
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
       COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.  141     del   20.11.2006 
 

O G G E T T O 
Patrocinio morale alla Giornata di studio sulla manovra finanziaria 2007 e sul D.L.4/7/06 n.233 (c.d 
Decreto Bersani) in materia di personale, organizzato da EDK - editore. 
 
L’anno duemilasei, il giorno venti del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO   Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente, dott.Vincenzo DE MICHELE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che:  

- con e-mail pervenuta al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, l’azienda EDK 

Formazione, divisione della EDK Editore srl, Via Santarcangiolese 6, 47825 Torriana RN, ha 

comunicato l’intenzione di tenere a Molfetta una Giornata di Studio sul tema: “Le misure della 

manovra finanziaria 2007 e del dl 4 luglio 2006, n. 223 (cd. Decreto Bersani) in materia di personale e 

relativo contenimento di spesa per le amministrazioni locali e regionali” e con relatore il Dott. Luca 

Tamassia, professore incaricato di "Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane" presso la 

Facoltà di Scienze della Formazione dell'Università degli Studi di Urbino nonchè Direttore Generale 

presso un Ente Locale e collaboratore con EDK Editore nella stesura della Guida Normativa degli 

Enti locali 2006; 

- la giornata di studio, dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle 14:30 alle 17:00, ha un costo di 

200,00 a partecipante ma, da accordi telefonici, la EDK Formazione riserverebbe la partecipazione 

gratuita ai  dipendenti comunali in cambio della concessione della “Sala Finocchiaro” presso palazzo 

la Fabbrica di San Domenico;  

 

Tutto ciò premesso:  

Ritenuto l’intervento formativo in argomento un valido strumento per la formazione dei 

dipendenti e della cittadinanza tutta; 

Ritenuto, pertanto, che la predetta iniziativa rientra nelle finalità perseguite da questo Comune 

ed esplicitati nello Statuto comunale;  

Ritenuto opportuno e doveroso accogliere la richiesta dell’azienda EDK Formazione e 

concedere il patrocinio morale alla Giornata di Studio sul tema: “Le misure della manovra finanziaria 

2007 e del dl 4 luglio 2006, n. 223 (cd. Decreto Bersani) in materia di personale e relativo 

contenimento di spesa per le amministrazioni locali e regionali” programmata nella nostra città nel 

giorno venerdì 15 dicembre 2006 concedendo l’uso gratuito della “Sala Finocchiaro” presso la 

Fabbrica  di San Domenico;  

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo tecnico e contabile  dal Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. n. 267/2000;  

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano;  



D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta dell’azienda EDK Formazione e concedere il 

patrocinio morale all’iniziativa sopra meglio specificata, in programma nel giorno venerdì 15 

dicembre 2006 concedendo l’uso gratuito della “Sala Finocchiaro” presso la Fabbrica di San 

Domenico.  

2) Concedere l’uso gratuito della “Sala Finocchiaro” presso la fabbrica di San Domenico 

demandando al Dirigente del Settore Economico Finanziario la formalizzazione del relativo 

provvedimento autorizzativo.  

3) Nominare responsabile del procedimento il dott. Luigi Panunzio.  

4) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo Settore 

Economico Finanziario,  al Responsabile del procedimento nonché alla Sig.ra Concetta La Padula, 

responsabile U.O. Biblioteca Comunale.  

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno venti del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



